Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu

Tornando sem efeito a publicação realizada em D.O.E de 29/05/2023, Caderno III, referente a Inscrição de candidato
portador de deficiência, inscrição para participação do Sistema de Pontuação Diferenciada para Pretos, Pardos e
Indígenas e o Resultado da Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado e Emergencial para Contratação de
Profissionais por Tempo Determinado, Edital nº 04/2023 – Funções atividades regidas pela Lei Complementar
1.193/2013 - Funções Atividades MÉDICO I – Especialidades CIRURGIA GERAL (Torácica, Urologista, Vascular, Geral),
CLÍNICA MÉDICA (Endocrinologista, Endoscopista, Hemodinâmica, Nefrologista, Pneumologista, Pronto Socorro e
Cardiologista), DERMATOLOGISTA, INFECTOLOGISTA, GINECOLOGISTA (Mastologista e Obstetrícia),
NEUROLOGISTA, OTORRINOLARINGOLOGISTA, PEDIATRIA (Neonatologista, UTI, Cardiologista, Pronto Socorro) e
RADIOLOGISTA, por ter apresentado incorreções.

Publica-se a versão correta:

Processo Seletivo Simplificado e Emergencial para Contratação de Profissionais por Tempo Determinado.

Edital nº 04/2023 – Funções atividades regidas pela Lei Complementar 1.193/2013

Funções Atividades: MÉDICO I – Especialidades: CIRURGIA GERAL (Torácica, Urologista, Vascular, Geral), CLÍNICA
MÉDICA (Endocrinologista, Endoscopista, Hemodinâmica, Nefrologista, Pneumologista, Pronto Socorro e
Cardiologista), DERMATOLOGISTA, INFECTOLOGISTA, GINECOLOGISTA (Mastologista e Obstetrícia),
NEUROLOGISTA, OTORRINOLARINGOLOGISTA, PEDIATRIA (Neonatologista, UTI, Cardiologista, Pronto Socorro) e
RADIOLOGISTA.

Não houve inscrição de candidatos portadores de deficiência para Funções Atividades MÉDICO I – Especialidades:
CIRURGIA GERAL (Torácica, Urologista, Vascular, Geral), CLÍNICA MÉDICA (Endocrinologista, Endoscopista,
Hemodinâmica, Nefrologista, Pneumologista, Pronto Socorro e Cardiologista), DERMATOLOGISTA,
INFECTOLOGISTA, GINECOLOGISTA (Mastologista e Obstetrícia), NEUROLOGISTA, OTORRINOLARINGOLOGISTA,
PEDIATRIA (Neonatologista, UTI, Cardiologista, Pronto Socorro) e RADIOLOGISTA

Inscrições Para Participação do Sistema de Pontuação de Diferenciada para Pretos, Pardos e Indígenas.

Nº Inscrição Função Atividade
167112 Radiologista

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, por Meio da Comissão Especial de Contratação por
Tempo Determinado – CTD/HCFMB, considerando o estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições do presente
certame, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS, do Processo Seletivo Simplificado para as
funções Atividades regidas pela Lei Complementar nº 1.193/2013.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade: CIRURGIA GERAL (Torácica,
Urologista, Vascular, Geral).

Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

167297 ISADORA RUBIRA FURLAN 10 1 1 12 0 12

167262 IVANA TEIXEIRA DE AGUIAR 10 1 1,5 12,5 0 12,5

168058 KAMILA DE BESSA PENTEADO 10 0 2 12 0 12

169342 PEDRO HENRIQUE MACHADO 10 0 1 11 0 11

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INABILITADOS QUE NÃO ATENDERAM AO DISPOSTO NO ITEM 3 DO CAPÍTULO VI DO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidades: CIRURGIA GERAL (Torácica,
Urologista, Vascular, Geral)

Nº Inscrição
168500

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade: CLÍNICA MÉDICA
(Endocrinologista, Endoscopista, Hemodinâmica, Nefrologista, Pneumologista, Pronto Socorro e Cardiologista)

Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

168389 ANA CLARA MURARO BONINI 10,00 1,00 3,00 14,00 0,00 14,00

169598 ANA LAURA SILVA SELEGATTO 10,00 0,00 0,50 10,50 0,00 10,50

167257 ANDRE GASPARINI SPADARO 10,00 2,00 5,00 17,00 0,00 17,00

168373 ANDRE LUIS SIMOES BRAGA 10,00 0,00 0,50 10,50 0,00 10,50

168275 FABIO CARDOSO DE CARVALHO 10,00 2,00 5,00 17,00 0,00 17,00

169044 FLAVIA HOSANA DE MACEDO PRETEL 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

169387 GABRIEL FELIPE LOPES PEREIRA 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

168327 LARA DE TOLEDO MARTINS CURCELLI 10,00 0,00 5,00 15,00 0,00 15,00

169333 MARIANA BARROS MARCONDES 10,00 1,00 1,00 12,00 0,00 12,00

168457 PAMELA STABILE DA SILVA 10,00 0,00 3,00 13,00 0,00 13,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INABILITADOS QUE NÃO ATENDERAM AO DISPOSTO NO ITEM 3 DO CAPÍTULO VI DO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidades: CLÍNICA MÉDICA
(Endocrinologista, Endoscopista, Hemodinâmica, Nefrologista, Pneumologista, Pronto Socorro e Cardiologista)

Nº
Inscrição

167098

167538

169339

169384

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade: DERMATOLOGISTA

Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

167343 LUCIANA RIGOLIN MAZONI ALVES 10,00 0,00 1,50 11,50 0,00 11,50

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INABILITADOS QUE NÃO ATENDERAM AO DISPOSTO NO ITEM 3 DO CAPÍTULO VI DO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidades: DERMATOLOGISTA

Nº Inscrição
169168

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade: GINECOLOGISTA
(Mastologista e Obstetrícia)

Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

168038 DENIA REIS DE PAULA OLIVEIRA 10,00 1,00 1,00 12,00 0,00 12,00

169011 GABRIELLA GARCIA RIBEIRO CAMARGO 10,00 1,00 0,00 11,00 0,00 11,00

168616 LUCIANA DA COSTA SARICO BARUDI 10,00 0,00 2,50 12,50 0,00 12,50

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INABILITADOS QUE NÃO ATENDERAM AO DISPOSTO NO ITEM 3 DO CAPÍTULO VI DO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidades: GINECOLOGISTA
(Mastologista e Obstetrícia)

Nº Inscrição
169275

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade: INFECTOLOGISTA

Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

167170 BRUNO CARDOSO DE MACEDO 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INABILITADOS QUE NÃO ATENDERAM AO DISPOSTO NO ITEM 3 DO CAPÍTULO VI DO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidades: INFECTOLOGISTA

Nº
Inscrição
166970

167644

168352

168882

169337

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade: NEUROLOGISTA

Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

169304 PEDRO MACHRY POZZOBON 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade:
OTORRINOLARINGOLOGISTA

 Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

168324 ALESSANDRA LOLI 10,00 0,00 1,00 11,00 0,00 11,00

168473 ALEXANDRE PALARO BRAGA 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

166985 RENATO BATTISTEL SANTANA 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INABILITADOS QUE NÃO ATENDERAM AO DISPOSTO NO ITEM 3 DO CAPÍTULO VI DO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidades: OTORRINOLARINGOLOGISTA

Nº Inscrição

169315

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade: PEDIATRIA
(Neonatologista, UTI, Cardiologista, Pronto Socorro)

Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

169418 GABRIELA NASCIMENTO HERCOS 10,00 1,00 4,00 15,00 0,00 15,00

167450 HAROLDO TEOFILO DE CARVALHO 10,00 4,00 4,50 18,50 0,00 18,50

169665 LUCAS BARBOSA NAPOLITANO DE MORAES 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

168009 LUDMILA GERIOS 10,00 1,00 0,50 11,50 0,00 11,50

167044 TATIANA DE CAMPOS MELO 10,00 0,00 5,00 15,00 0,00 15,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INABILITADOS QUE NÃO ATENDERAM AO DISPOSTO NO ITEM 3 DO CAPÍTULO VI DO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidades: PEDIATRIA (Neonatologista,
UTI, Cardiologista, Pronto Socorro)

Nº Inscrição
167386

168622

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidade: RADIOLOGISTA

Legenda:

PTPR - Pontuação Títulos /Pré-Requisitos Exigidos

PTC - Pontuação Títulos /Cursos

PTE - Pontuação Títulos/ Experiência

PTT - Pontuação Total de Títulos

PD - Pontuação Diferenciada/PPI

P. TOTAL - Pontuação Total

Nº
Inscrição Nome PTPR PTC PTE PTT PD P. Total

169410 ARTHUR AIOLFI GUIMARAES 10,00 1,00 0,00 11,00 0,00 11,00

169501 ARTHUR BARRIONUEVO BONINI 10,00 1,00 0,00 11,00 0,00 11,00

168705 GIORDANO MASINI FERNANDES 10,00 1,00 1,50 12,50 0,00 12,50

168506
JOAO GUILHERME CARVALHO DE OLIVEIRA
SANTOS 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00

168563 MARCO ANTONIO LEITE 10,00 2,00 4,00 16,00 0,00 16,00

169212 ROSANA VILLANASSI 10,00 0,00 5,00 15,00 0,00 15,00

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INABILITADOS QUE NÃO ATENDERAM AO DISPOSTO NO ITEM 3 DO CAPÍTULO VI DO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - Função Atividade: MÉDICO I – Especialidades: RADIOLOGISTA

Nº
Inscrição
167112

168963

169450

169630

169673

169725

Eventuais recursos devem atender as exigências e prazos estabelecidos no Capítulo X do Edital de Abertura de
Inscrição e entregues no Departamento de Gestão de Pessoas do HCFMB – Avenida Professor Mário Rubens
Guimarães Montenegro, s/n – UNESP Campus de Botucatu – Distrito de Rubião Junior – Botucatu/São Paulo